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I SKYRIUS  

UKMERGĖS GLOBOS CENTRO VIDAUS ADMINISTRAVIMAS 

1.1. Ukmergės globos centro pristatymas 

Ukmergės globos centras (toliau – Globos centras) – Ukmergės rajono savivaldybės 

socialinių paslaugų įstaiga, teikianti socialines paslaugas be tėvų globos likusiems vaikams, 

globėjams (rūpintojams), budintiems ir nuolatiniams globotojams, įtėviams, šeimynų steigėjams ir 

(ar) dalyviams ar besirengiantiems jais tapti, socialinius sunkumus patiriančioms šeimoms, jų 

vaikams, jaunuoliams. Įstaigos kodas Juridinių asmenų registre 190990058, adresas: Vilniaus g. 87, 

LT-20170 Ukmergė, tel. +37066313637, el. paštas info@ugcentras.lt, interneto puslapis 

www.ugcentras.lt, Ryto šeiminiai namai Bugenių g. 39B, LT-20137 Ukmergė, Vilties šeiminiai 

namai Vaižganto g. 39, LT- 20109 Ukmergė, Lazdynų šeiminiai namai Lazdynų g. 5, LT-20146 

Ukmergė, Vėjų šeiminiai namai Vėjų g. 12, LT-20138 Ukmergė, Krizių centras Vilniaus g. 87, LT-

20170 Ukmergė.  

Globos centras teikia socialinės globos paslaugas. Įstaigai suteiktos licencijos Institucinei 

socialinei globai (ilgalaikei, trumpalaikei) likusiems be tėvų globos vaikams, socialinės rizikos 

vaikams ir Institucinei socialinei globai (ilgalaikei, trumpalaikei) vaikams su negalia teikti.  

Globos centras teikia akredituotas socialinės priežiūros paslaugas: intensyvią krizių 

įveikimo pagalbą; pagalbą globėjams (rūpintojams), budintiems ir nuolatiniams globotojams, 

įtėviams, šeimynų steigėjams ir (ar) dalyviams ar besirengiantiems jais tapti; socialinę priežiūrą 

šeimoms; palydėjimo paslaugą jaunuoliams.  

Globos centras teikia bendrąsias socialines paslaugas: informavimą; konsultavimą; 

tarpininkavimą ir atstovavimą.  

Globos centro veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymas, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų 

įstatymas, Socialinės globos normų aprašas, Globos centro nuostatai, kiti teisės aktai. 

2025 m. gruodžio 31 d. Globos centre dirbo 79 darbuotojai (78,75 pareigybės): socialinių 

paslaugų srities darbuotojai – 68 (67,75 pareigybės ), kiti darbuotojai – 11 (11,0 pareigybės). 2025 

metų vidutinis Globos centro darbuotojų darbo užmokestis (VDU) buvo 2251,42 eurai. 

 
1 pav. Pareigybių skaičiaus ir vidutinio darbo užmokesčio kaita 2023–2025 m. 

 

1.2. Vadovo pranešimas 

Globos centrui 2025-ieji buvo strateginės plėtros ir veiklos optimizavimo metai, tęsiant 

ankstesniais laikotarpiais pradėtus struktūrinius pokyčius bei įgyvendinant naujus infrastruktūros 

projektus. Pagrindinis dėmesys buvo skirtas Krizių centro plėtrai, paslaugų kokybės vadybos 

sistemos diegimui bei administravimo procesų supaprastinimui, siekiant maksimaliai sumažinti 

administracinę naštą darbuotojams. 

2023 m. 2024 m. 2025 m.

Pareigybių skaičius 49,05 77,25 78,75

VDU 1861,38 1969,4 2251,42
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Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra. Atsižvelgiant į veiklos efektyvumo poreikį, 

inicijuoti ir įgyvendinti patalpų mainai su Ukmergės „Ryto“ ugdymo centru. Šis sprendimas leido 

tikslingai sutelkti Krizių centro veiklą viename aukšte, taip optimizuojant paslaugų valdymą bei 

užtikrinant funkcionalesnę ir patogesnę aplinką tiek paslaugų gavėjams, tiek personalui. Pradėtas 

praktinis infrastruktūros atnaujinimo etapas: atlikti didesniojo buto remonto darbai, įsigyta reikalinga 

buitinė technika bei baldai. Šie veiksmai tapo pagrindu tolimesniam paslaugų kokybės gerinimui bei 

šiuolaikiškos, orios aplinkos paslaugų gavėjams kūrimui. 

Veiklos efektyvumas ir personalo valdymas. Siekiant racionaliau paskirstyti darbo 

funkcijas, įstaigoje įdarbintas direktoriaus pavaduotojas bendriesiems reikalams. Šis sprendimas 

leido optimizuoti procesus bei tolygiai perskirstyti darbines atsakomybes kitiems administracijos 

darbuotojams (buhalterijos, personalo, ūkio ir kt.). Peržiūrėjus vidaus procesus, atsisakyta perteklinių 

biurokratinių procedūrų (rašytinių prašymų atostogoms pagal patvirtintą grafiką, nebūtinų įsakymų 

rengimo), taip didinant veiklos efektyvumą ir mažinant biurokratinę naštą. 2025 m. parengta nauja 

Darbo apmokėjimo sistema ir sukurta skaidri pareiginės algos nustatymo metodika, numatant 

kintamosios dalies atsisakymą nuo 2026 m. sausio 1 d. 

Veiklos optimizavimas ir paslaugų kokybės vystymas. Metų pradžioje operatyviai 

suvaldytas kilęs personalo trūkumas bei įgyvendintas privalomas etatų skaičiaus mažinimas pagal 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nurodymus. Racionaliai perskirsčius žmogiškuosius 

išteklius į savivaldybės biudžetą, buvo išvengta masinių atleidimų ir užtikrintas stabilus įstaigos 

funkcionavimas. Nuo 2025 m. sausio 1 d. galutinai atsisakius vaikų laikino apgyvendinimo grupės 

„Vaivorykštė“, pilnai užbaigti institucinės globos pertvarkos procesai, o turimi žmogiškieji ir 

materialiniai resursai tikslingai nukreipti Krizių centro plėtrai ir veiklos optimizavimui. Greta 

struktūrinių pokyčių, įstaiga aktyviai įsitraukė į pasiruošimą kokybės vadybos sistemos diegimui 

(socialinės priežiūros šeimoms paslaugai) per ES projektą „Socialinių paslaugų kokybės 

užtikrinimas“. Šio proceso metu buvo analizuojama esama dokumentacija, atliekamos reikiamos 

korekcijos bei inicijuotos paslaugų gavėjų apklausos, siekiant užtikrinti teikiamų paslaugų atitiktį 

aukščiausiems standartams. 

Gerosios patirties sklaida ir tarpinstitucinis bendradarbiavimas. Įgyvendinta 

restruktūrizacijos valdymo metodika ir komandos atsparumo didinimo principai kartu su Globos 

centro kolegomis buvo apibendrinti bei viešai pristatyti regioninėje konferencijoje. Siekiant stiprinti 

partnerystę, dalyvauta susitikime su Ukmergės švietimo įstaigų vadovais, kurio metu aptarti bendri 

veiklos sąlyčio taškai bei bendradarbiavimo galimybės užtikrinant vaiko gerovę. Buvo aktyviai 

palaikomas ryšys su kitomis Lietuvos socialinių paslaugų įstaigomis, Savivaldybių socialinės globos 

įstaigų vadovų asociacija ir kitomis organizacijomis.  

1.3. Vadovo ir administracijos darbuotojų iniciatyvos, profesinis tobulėjimas 

Administracinis valdymas ir atsakomybių paskirstymas. Direktorė vykdė bendrąsias 

įstaigos valdymo funkcijas, o tiesioginiai veiklos procesai buvo deleguoti vadovaujančių darbuotojų 

komandai: direktoriaus pavaduotojas bendriesiems reikalams Gintaras Šurna buvo atsakingas už 

Globos centro veiklos procesus, susijusius su viešaisiais pirkimais, globotinių maitinimu bei 

transporto apskaita; vyriausioji buhalterė Natalija Kopteva užtikrino finansinės veiklos procesų 

valdymą, Ūkio skyriaus vedėjas Kastytis Baliuckas – ūkinės veiklos procesų įgyvendinimą. Už 

socialinių paslaugų skyrių veiklos procesus atsakė: Agnė Jurienė, Vaikų socialinės globos (rūpybos) 

ir priežiūros skyriaus vedėja – už vaikų globą šeiminiuose namuose bei socialinę priežiūrą Krizių 

centre; Ramunė Lisauskienė, Vaikų globos (rūpybos) šeimoje organizavimo skyriaus vedėja – už 

globėjų, budinčių ir nuolatinių globotojų, įtėvių bei šeimynų dalyvių paiešką, mokymą ir pagalbos 

teikimą ir Jurgita Krukauskienė, Šeimos gerovės skyriaus vedėja – už socialinės priežiūros šeimoms, 

palydėjimo paslaugos jaunuoliams teikimą bei atvejo vadybos procesų organizavimą. 

2025 m. pagrindinis dėmesys buvo skirtas tinkamam deleguotų funkcijų vykdymui, 

socialinių paslaugų kokybės užtikrinimui, greta įgyvendinant įstaigos infrastruktūros modernizavimo 

ir Krizių centro plėtros tikslus. Prioritetinėmis kryptimis išliko veiklos procesų optimizavimas, 

darbuotojų kvalifikacijos kėlimas bei kokybės vadybos sistemos diegimas. Įgyvendinti vadybiniai 
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sprendimai leido protingai perskirstyti darbines atsakomybes, išsaugoti organizacinį stabilumą 

restruktūrizacijos laikotarpiu bei stiprinti gerosios patirties sklaidą regione. 

Kompetencijų ugdymas ir profesinis augimas. 2025 metais direktorė profesinę 

kompetenciją tobulino dalyvaudama įvairiuose mokymuose: “Socialinis darbas nuolat kintančioje 

realybėje: Vilniaus regiono socialinių darbuotojų patirtys“ (skaitė pranešimą „Socialinių darbuotojų 

atsparumo ugdymas dirbant krizės sąlygomis: pokyčiai restruktūrizacijos metu ir naujo vadovo 

vaidmuo“); „Geroji vadovavimo praktika socialinėje srityje: mokslinės kryptys ir inovatyvūs 

sprendimai“; Socialinių paslaugų įstaigų vadovų ir pavaduotojų supervizijose; metinė globos centrų 

konferencija „Sėkmingos globos link 2025“; „Kolektyvinės derybos ir kolektyvinių sutarčių 

sudarymas: teoriniai ir praktiniai aspektai“ ir kt. Direktoriaus pavaduotojas bendriesiems reikalams 

dalyvavo šiuose mokymuose: CPO LT elektroninio katalogo „Pastatų paprastojo remonto“ ir 

„Projektavimo paslaugų“ modulių pristatymai; CPO LT elektroninio katalogo naudotojų mokymai; 

Naujojo CPO LT elektroninio katalogo pristatymas; „Verslo žinių“ vebinaras „Viešieji pirkimai be 

iliuzijų: kas veikia, o ką jau laikas keisti?“; mokymai „Pirkimų planavimas ir inicijavimas. Mažos 

vertės viešieji pirkimai. Supaprastinti pirkimai“. Vyriausioji buhalterė dalyvavo šiuose mokymuose: 

„Ruošiantis finansinių metų pabaigai viešojo sektoriaus subjektuose: 2025 m. teisės aktų pakeitimų 

apžvalga“; „Darbo užmokesčio viešajame sektoriuje skaičiavimas, apskaita ir pakeitimai“. Ūkio 

skyriaus vedėjas dalyvavo mokymuose: „Statinių inžinerinių sistemų ir pastatų techninė priežiūra ir 

remontas“; „Kaip SABIS keičia viešųjų pirkimų procesą“; CPO LT elektroninio katalogo naudotojų 

mokymai; „Dirbtinio intelekto panaudojimas darbo aplinkoje“; „Profesinės rizikos vertinimas – 

raktas į saugios aplinkos kultūrą“; „Viešieji pirkimai be streso“; „Civilinės saugos mokymo darbo 

vietose programa“; „Viešieji pirkimai be iliuzijų, kas veikia, o ką jau laikas keisti?“. Šeimos gerovės 

skyriaus vedėja dalyvavo mokymuose: “Psichoedukacija skyrybų procese“; „Pažintis su projekcinių 

metodikų įvairove, jų taikymas praktinėje veikloje“; „Aktualiausi teisės aktai, jų taikymo praktika 

socialiniame darbe“; „Organizacijos veiklos tobulinimas, pokyčių valdymas“; „Atverti duris 

pagalbai: specialistų vaidmuo šeimos motyvavime“; grupės supervizijos; skaitytas pranešimas 

konferencijoje „Socialinis darbas nuolat kintančioje realybėje: Vilniaus regiono socialinių darbuotojų 

patirtys“ – daugiau nei 60 ak. val. Vaikų socialinės globos (rūpybos) ir priežiūros skyrius vedėja 

dalyvavo mokymuose: „Seksualinis smurtas prieš vaikus: atpažinimas ir reagavimas“; „Socialinis 

darbas bendruomenėje: pažinti, veikti, sutelkti“; „Informaciniai karai ir propaganda: ar mokame 

apginti ir apsiginti“; „Specialistų kompetencijų stiprinimas įgyvendinant prekybos žmonėmis ir vaikų 

dingimo/pabėgimo iš namų prevenciją“; „Įtraukios organizacinės kultūros kūrimas emocinio 

intelekto pagalba“; „Atverti duris pagalbai: specialistų vaidmuo šeimos motyvavime“; „Socialinis 

darbas be sienų: užsienyje dirbančių lietuvių patirtys“; intervizijose, supervizijose. Vaikų globos 

(rūpybos) šeimoje organizavimo skyriaus vedėja dalyvavo mokymuose: „Krizių valdymas: patirtis ir 

iššūkiai“; „Lietuvos socialinio darbo profesijos projektas. Ar jau įgyvendintas ir kur toliau?“; 

„Kompiuterinis raštingumas PLIUS“;  „Atverti duris pagalbai: specialistų vaidmuo šeimos 

motyvavime“; „Baziniai savižudybių prevencijos mokymai“; „Vyresnio amžiaus žmonės: kaip ilgiau 

išlaikyti aktyvų ir savarankišką gyvenimą bendruomenėje“; „Nuo problemos iki sprendimo: Pagalbos 

plano kūrimo menas“ bei supervizijos grupės procese. 2025 m. gegužės 8–9 dienomis vedėja 

dalyvavo tarptautiniame vizite Rygoje, kurio tikslas buvo pasikeisti gerąja patirtimi su Latvijos vaiko 

gerovės srityje dirbančiais specialistais, stiprinti tarpvalstybinį bendradarbiavimą bei gilinti žinias 

apie vaiko apsaugos sistemų veikimą skirtingose šalyse. 

Vidinė komunikacija ir veiklos koordinavimas. Siekiant stiprinti darbuotojų 

bendradarbiavimą, užtikrinti konstruktyvų grįžtamąjį ryšį bei operatyvų problemų sprendimą, Globos 

centre veikė nuosekli susirinkimų ir atvejų aptarimo sistema. Reguliariai organizuoti kassavaitiniai 

socialinių skyrių vedėjų ir specialistų susirinkimai bei atskiri skyrių pasitarimai einamiesiems 

klausimams spręsti. Socialinį darbą dirbančių darbuotojų profesinis augimas ir emocinis stabilumas 

užtikrintas per ketvirtinius bendrus susirinkimus bei reguliarias intervizijas, skirtas sudėtingų atvejų 

analizei. Strateginių sprendimų priėmimui ir veiklos stebėsenai vykdyti vyko Direkcinės tarybos 

susirinkimai, vadovaujančių darbuotojų susirinkimai. Efektyviam informacijos apsikeitimui ir 

organizacijos mikroklimato stiprinimui pasitelkti ir kiti vidiniai komunikacijos kanalai: operatyviam 

darbinės informacijos perdavimui naudojamas el. paštas, DVS „Kontora“, o neformaliai 
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komunikacijai, bendruomeniškumo skatinimui bei pasidalijimui aktualijomis – uždara įstaigos 

„Facebook“ grupė. 

Tarpinstitucinis bendradarbiavimas, partnerystė ir rėmėjai. 2025 metais buvo 

inicijuotas ir palaikomas bendradarbiavimas su partneriais: Valstybine vaiko teisių apsaugos ir 

įvaikinimo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos; ugdymo įstaigomis; tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatoriumi; VšĮ „Saugi pradžia“; VšĮ „Lyderių karta“;  Policijos rėmėjais; 

Ukmergės Policijos komisariatu; Ukmergės visuomenės sveikatos biuru; projekto „Paslaugų, 

skatinančių ir efektyviai palaikančių globą šeimos aplinkoje, vystymas“ komanda; Švenčionių rajono 

Socialinių paslaugų centro Globos centru; Širvintų rajono Socialinių paslaugų centro Globos centru; 

Jonavos rajono Socialinių paslaugų centro Globos centru; Anykščių rajono šeimos ir vaiko gerovės 

centro Globos centru; Kėdainių pagalbos šeimai centru ir kt.  

Globos centras yra sudaręs bendradarbiavimo sutartis su Kėdainių pagalbos šeimai centru,  

Širvintų rajono savivaldybės Socialinių paslaugų centru ir Biržų technologijų ir verslo mokymo 

centru.    

2025 metais Globos centrą rėmė: „Ukmergės Rotary klubas“; Ukmergės kultūros centras; 

bitininkas Jonas Šantaras; „Ginto braškių ūkis“; „Apetito Pizza“; Anykščių medinių skulptūrų parkas 

„Ateities Takas“; „Labi parkas“; Ukmergės RVK direktorė Angele Andrikonienė; „101 kepyklėlė“; 

„Cafe Banduke“; „Tural Mammadzada“; „Linutės Gardumynai“; „Kristinos virtuve“; „Jaukios 

Šventės“; „Drule - snack food“; „Saldžia Pasaka-Ukmergė“; „Vilma Ru Darbeliai“; „Natalijos tortai“; 

„UNO pica Ukmergė“; „Pagalbos Angelai“; „UAB RIOLIS“ direktorė Evelina Buividiene“; vaikų 

globos ambasadorius Evaldas Venskutonis; edukacijų studija „Kėkštas“; kavinė „Greita“; „Veri 

Beri“; saviugdos studija „InRai“; stovykla „Laikas kartu“, VšĮ „Vaikų svajonės“; „Leo klubas“ ir kt. 

 

II SKYRIUS 

GLOBOS CENTRO VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

2.1. Globos centro veiklos tikslai ir jų įgyvendinimas 

1. Užtikrinti globojamo (rūpinamo) vaiko globą (rūpybą), teikti vaikui ilgalaikės ir 

trumpalaikės socialinės globos paslaugas, atitinkančias individualius vaiko poreikius ir skatinančias 

vaiko savarankiškumą, visapusišką dalyvavimą bendruomenėje, socialinę įtrauktį, santykių 

palaikymą su biologine jo šeima bei kitais fiziniais asmenimis, su kuriais vaiką sieja emociniai ryšiai 

(toliau – fiziniai asmenys), jei tai neprieštarauja geriausiems vaiko interesams, bei sudaryti vaikui 

tinkamas sąlygas ir aplinką, kurioje jis galėtų saugiai augti, vystytis, tobulėti ir pasiruošti 

savarankiškam gyvenimui visuomenėje. 

Tikslas įgyvendintas organizuojant Vaikų socialinės (globos) rūpybos ir priežiūros 

skyriaus darbą. Šiam tikslui įgyvendinti buvo inicijuojamos, organizuojamos ir teikiamos visos 

reikalingos socialinės paslaugos globojamiems (rūpinamiems) vaikams, atsižvelgiant į jų 

individualius poreikius. Taip pat bendradarbiaujama su socialiniais partneriais ir kitomis 

institucijomis. Ypatingas dėmesys skiriamas globotinių (rūpintinių) savarankiškumo ugdymui. 

Sėkmingai socialinei įtraukčiai buvo pasitelkiami socialiniai partneriai, bendruomenė. Skatinami 

pozityvūs jų socialiniai ryšiai su bendraamžiais, bendruomene, kuriama priimanti ir skatinanti 

aplinka, kuri turi įtakos galimybėms tobulėti. Artimiausios globojamo (rūpinamo) vaiko aplinkos 

įtraukimas į su geriausiais jo interesais susijusių klausimų sprendimą, suteikė galimybę vaikui jaustis 

saugiu, priimamu, o jo šeimai galimybę išlaikyti savo identitetą, biologiniams tėvams, jei tai 

neprieštarauja geriausiems vaiko interesams, palaikyti ir stiprinti savo gebėjimus būti vaiko gyvenimo 

dalimi.  

Tikslo įgyvendinimui buvo teikiamos šios paslaugos: informavimas, apgyvendinimas, 

konsultavimas, tarpininkavimas ir atstovavimas, bendravimo, bendradarbiavimo, sprendimų 

priėmimo įgūdžių ugdymas, kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas ir (ar) atkūrimas 

(savitvarka, asmens higiena, sveikos gyvensenos įgūdžiai, namų ruošos darbai, namų saugumas, 

švaros virtuvėje ir namuose palaikymas, maisto ruošimas, biudžeto planavimas, pinigų taupymas ir 

valdymas, naudojimasis banko paslaugomis, apsipirkimas, orientavimasis aplinkoje, naudojimasis 
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viešuoju transportu ir kt.), tvarkant pinigų apskaitą, įsigyjant prekes ir mokant mokesčius, planuojant 

ir atliekant namų ruošos darbus, bendraujant, savarankiškai tvarkant patalpas, aplinką ir pan.), darbo 

įgūdžių ugdymas ir dienos užimtumas ar jo organizavimas, laisvalaikio organizavimas, pagalba 

rengiantis, maitinantis, prausiantis ir kitokio pobūdžio pagalba, asmeninės higienos paslaugų 

organizavimas (skalbimo paslaugų ir pan.), maitinimas, sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas, 

ugdymo organizavimas, kitos paslaugos, reikalingos asmeniui pagal jo poreikius ir savarankiškumo 

lygį. 

Krizių centre buvo teikiamos intensyvios krizių įveikimo pagalbos paslaugos – socialinių 

įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo, pagalbos, kitų būtinųjų paslaugų (asmens higienos, 

buitinių ir kt.) suteikimas ir (ar) organizavimas asmeniui (šeimai), siekiant atkurti jo (jos) 

savarankiškumą, prarastus socialinius ryšius ir padėti integruotis į visuomenę, laikino 

apgyvendinimo, jei asmuo (šeima) dėl patirto smurto, prievartos, nustatyto vaiko apsaugos poreikio 

ar kitų priežasčių negali naudotis savo gyvenamąja vieta. Teikiant intensyvios krizių įveikimo 

pagalbos paslaugas buvo padedama paslaugos gavėjams įveikti krizines situacijas, šalinti ar bent jau 

sumažinti krizinių situacijų poveikį paslaugos gavėjų gyvenimui, buvo atkuriamas savarankiškumas, 

ir buvo teikiama pagalba integruojantis į visuomenę. 

 

2. Užtikrinti, kad visiems tėvų globos netekusiems vaikams, įvaikintiems vaikams, globėjų 

(rūpintojų) globojamiems (rūpinamiems) vaikams, budinčių bei nuolatinių globotojų prižiūrimiems 

vaikams, budintiems globotojams, globėjams (rūpintojams), įtėviams ir kartu gyvenantiems jų šeimos 

nariams ar asmenims, ketinantiems jais tapti, būtų prieinama ir suteikiama reikalinga konsultacinė, 

psichosocialinė, teisinė ir kita pagalba, siekiant vaiką, įvaikį tinkamai ugdyti ir auklėti šeimai 

artimoje aplinkoje. 

Tikslas įgyvendintas organizuojant Vaikų globos (rūpybos) šeimoje organizavimo skyriaus 

darbą. Skyriuje buvo vykdoma veikla – budinčių bei nuolatinių globotojų, globėjų (rūpintojų), 

šeimynų steigėjų ir (ar) dalyvių, įtėvių paieška, organizuojami mokymai pagal Globėjų ir įtėvių 

rengimo programą siekiant užtikrinti, kad vaikai, netekę biologinių tėvų globos, būtų apgyvendinti 

šeimai artimoje aplinkoje. Asmenims, norintiems tapti budinčiais ir nuolatiniais globotojais, globėjais 

(rūpintojais), įtėviais, šeimynų steigėjais ir (ar) dalyviais skyriaus Valstybinės vaiko teisių apsaugos 

institucijos atestuoti asmenys teikė informavimo, konsultavimo, mokymų organizavimo ir asmenų 

pasirengimo tapti budinčiais ir nuolatiniais globotojais, globėjais (rūpintojais), įtėviais vertinimo 

paslaugas. Esamiems budintiems globotojams, globėjams (rūpintojams), įtėviams ir kartu 

gyvenantiems jų šeimos nariams bei  prižiūrimiems, globojamiems (rūpinamiems), įvaikintiems 

vaikams skyriaus specialistai teikė koordinuotą ir nekoordinuotą pagalbą. Globos koordinatoriai 

atliko Pagalbos vaikui, budinčiam ar nuolatiniam globotojui, globėjui (rūpintojui), šeimynos steigėjui 

ir (ar) dalyviui, įtėviams individualių poreikių vertinimus, nustatė pagalbos poreikius, sudarinėjo 

pagalbos šeimoms planus, kuriais vadovaudamiesi skyriaus specialistai teikė socialines paslaugas 

šeimoms. Atliko parengtų pagalbos šeimai planų peržiūras. Šeimoms dažniausiai buvo teikiamos 

informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo, atstovavimo paslaugos bei trumpalaikės vaikų 

priežiūros paslaugos. Siekiant užtikrinti budinčių globotojų atliekamos veiklos efektyvumą, jiems 

buvo teikiamos laikino ir trumpo atokvėpio paslaugos. Esamų budinčių globotojų, globėjų 

(rūpintojų), įtėvių bendruomenė buvo stiprinama organizuojant jai sociokultūrinius renginius, 

savitarpio pagalbos grupes, supervizijas.   

3. Padėti sunkumų patiriančiai šeimai, turinčiai ar besilaukiančiai vaikų (krizė, socialinių 

įgūdžių stoka, priklausomybės, smurtas artimoje aplinkoje, vaikų nepriežiūra ir pan.), siekiant ją 

įgalinti savarankiškai rūpintis savo vaikais ir tinkamai juos prižiūrėti, savarankiškai spręsti 

problemas, užtikrinti emocinę ir psichologinę gerovę, palaikyti glaudesnį santykį su socialine 

aplinka, stiprinti šeimos narių gebėjimus prižiūrėti, pozityviai auklėti ir ugdyti vaikus nuo gimimo, 

padėti šeimai sukurti vaikų raidai palankią aplinką ir išvengti socialinės atskirties. 

 Padėti jaunuoliui prisitaikyti prie socialinės aplinkos, ugdyti jo gebėjimus spręsti 

kylančias socialines ir kitas problemas, t. y. palengvinti jaunuolio socialinę integraciją 

bendruomenėje. 
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Tikslas įgyvendintas organizuojant Šeimos gerovės skyriaus darbą. Skyriaus 

darbuotojai analizavo šeimų ir vaikų socialinę situaciją, vykdė socialinių problemų šeimoms ir 

vaikams prevenciją, intervenciją, postvenciją, koordinavo atvejo vadybos procesus, telkė į komandą 

reikalingus specialistus dėl pagalbos suteikimo šeimai, nustatė šeimų socialinių paslaugų poreikį, 

planavo ir teikė socialines paslaugas šeimoms ir vaikams, ugdė, atkūrė ir palaikė šeimų gebėjimus 

savarankiškai spręsti iškylančias socialines problemas, inicijavo pokyčius šeimų socialiniame 

gyvenime tam panaudojant šeimų galimybes ir bendruomenės išteklius, gerino šeimų socialinį 

gyvenimą, mažinant jų socialinę atskirtį ir skatinant socialinę integraciją į visuomenę, vertino šeimai 

ir vaikui teikiamų socialinių paslaugų veiksmingumą ir efektyvumą: rinko ir kaupė informaciją apie 

šeimų ir vaikų bei jaunuolių problemas ir jų socialinę aplinką. 

2.2. Svarbiausi su veiklos tikslais susiję atlikti darbai ir panaudotos lėšų sumos  

Veikla Veiklos poreikis 

Panaudotos 

lėšos per 2025 

metus, Eur 

Finansavimo 

šaltinis 

1) Palydėjimo paslaugos 

jaunuoliams plėtra 

Padėti jaunuoliui prisitaikyti prie socialinės 

aplinkos, ugdyti jo gebėjimus spręsti kylančias 

socialines ir kitas problemas, t. y. palengvinti 

jaunuolio socialinę integraciją bendruomenėje. 

 

22854,28 Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2) Projektas „Intensyvi 

krizių įveikimo pagalbos 

plėtra Ukmergės mieste“ 

 

Globos centro Krizių centre paslaugų gavėjų 

skaičius yra nuolat kintantis ir įprastai, laisvų vietų 

Krizių centre nėra. Dėl riboto vietų skaičiaus bei 

infrastruktūros trūkumų, dabartinis Krizių centras 

yra nepakankamas patenkinti visų krizinėse 

situacijose atsiradusių asmenų poreikių. 

Projekto metu siekiama modernizuoti įstaigoje 

esamas krizių centro patalpas, atliekant paprastąjį 

remontą, praplečiant infrastruktūrą bei įrengiant 

papildomas patalpas. Taip pat planuojama įsigyti 

šioms patalpoms reikalingą įrangą ir baldus. 

Projekto metu bus įsigytas automobilis, pritaikytas 

judėjimo negalią turintiems asmenims. Projekto 

įgyvendinimą numatoma pabaigti 2026 metais. 

 

82001,48 Europos 

Sąjungos lėšos – 

45000,00 Eur 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos – 

23649,82 Eur 

Valstybės 

biudžeto lėšos – 

13351,66 Eur 

 

3) Darbuotojų profesinės 

kompetencijos tobulinimas 

Darbuotojo profesinių žinių atnaujinimas, 

paslaugų kokybės užtikrinimas.  

19637,01 Savivaldybės 

biudžeto lėšos – 

5125,01 Eur 

Valstybės 

biudžeto lėšos –

14512,00 Eur 

4) Dalyvavimas projekte 

„Paslaugų, skatinančių ir 

efektyviai palaikančių 

globą šeimos aplinkoje, 

vystymas“ 

Diegti ir vystyti paslaugas, kurios skatintų ir 

palaikytų vaikų globą šeimos aplinkoje, 

užtikrinant vaikų poreikius ir saugumą. Projekto 

laikotarpiu bus teikiamos bendruomeninės 

paslaugos tėvų globos netekusiems vaikams, 

įskaitant kūdikius. Siekiama užtikrinti vaikų teises 

turėti šeimą ir augti saugioje aplinkoje. Taip pat 

numatoma globos centro specialistų kompetencijų 

kėlimas, globėjų ir įtėvių rengimo programos 

tobulinimas, teisės aktų pakeitimai tobulinant 

vaikų globos sistemą, tinklaveika, visuomenės 

švietimas ir viešieji ryšiai nacionaliniu ir 

savivaldybės lygiais, numatoma plėtoti budinčių ir 

nuolatinių globotojų institutus. 

70250,25 Valstybės 

biudžeto lėšos –

14041,64 Eur 

Europos 

Sąjungos lėšos –

56208,61 Eur 

 

5) Lengvojo automobilio 

įsigijimas 

Vietoje seno, daug išlaidų remontui reikalaujančio 

automobilio, vieni iš Globos centro šeiminių namų 

gavo naujesnę transporto priemonę, kuri yra 

naudojama vaikų poreikiams tenkinti (pavežti į 

gydymo įstaigas, stovyklas, išvykas ir kt.) 

14499,00 Savivaldybės 

biudžeto lėšos 
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6) Patalpos įrengimas 

Vaikų globos (rūpybos) 

šeimoje organizavimo 

skyriaus specialistų 

atliekamoms funkcijoms 

užtikrinti 

Vaikų globos (rūpybos) šeimoje organizavimo 

skyriuje prireikė daugiau darbo vietų darbo 

funkcijoms atlikti. 

5812,09 Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

7) Vaizdo stebėjimo 

kamerų įrengimas 

administraciniame pastate 

bei visuose keturiuose 

šeiminiuose namuose  

Globos centro turto, globojamų vaikų, darbuotojų  

saugumui užtikrinti, nusikaltimų prevencijai. 

8069,55 Savivaldybės 

biudžeto lėšos - 

4813,75 Eur 

Nuosavos lėšos 

– 3255,80 Eur 

8) Šeiminių namų stogo 

remontas 

Globos centro Lazdynų šeiminių namų, esančių 

Lazdynų gatvėje, stogo remontas globojamų vaikų 

gyvenimo kokybei gerinti. 

17997,98 Savivaldybės 

biudžeto lėšos – 

10000,00 Eur 

Nuosavos lėšos 

– 7997,98 Eur 

9) Šeiminių namų šiltinimo 

darbai 

Globos centro Vilties šeiminių namų, esančių 

Vaižganto gatvėje, sienų oro tarpų šiltinimas 

globojamų vaikų gyvenimo kokybei gerinti. 

3999,10 Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

10) Kompiuterių 

atnaujinimas 

Įsigyta 16 naujų kompiuterių su programine 

įranga. 

12598,15 Savivaldybės 

biudžeto lėšos - 

6995,17 Eur 

Nuosavos lėšos 

– 3355,64 Eur 

Europos 

Sąjungos lėšos –

2247,34 Eur. 

11) Dalyvavimas projekte 

„Socialinių paslaugų 

kokybės užtikrinimas“ 

Dalyvauta specializuotuose mokymuose, rengta 

reikiama dokumentacija bei atliktos numatytos 

praktinės užduotys, siekiant įdiegti kokybės 

vadybos sistemą socialinės priežiūros šeimoms 

paslaugai. 

- - 

12) Pasirašyta sutartis su 

Europos socialinio fondo 

agentūra dėl TBRI ir 

SMART mokymų. 

Pasirašyta sutartis dėl TBRI ir SMART mokymų 

užtikrinimo 32 Globos centro darbuotojams. 

- - 

1 lentelė. Svarbiausi su veiklos tikslais susiję atlikti darbai ir panaudotos lėšų sumos 

 

III SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 

3.1. Organizuota veikla ir dalyvavimas renginiuose 

Siekdami stiprinti bendruomeniškumą, viešinti globos idėją ir puoselėti pilietines vertybes, 

Globos centro darbuotojai 2025 metais įgyvendino šias iniciatyvas bei dalyvavo šiose veiklose: 

1) Dalyvavo pilietinėje akcijoje „Atmintis gyva, nes liudija“; 

2) Prisijungė prie tradicinio Vasario 16-osios žygio; 

3) Globos centro kiemelyje suorganizavo Užgavėnių šventę; 

4) Minėjo Tarptautinę vaikų gynimo dieną ir dalyvavo žygyje „Už saugią vaikystę“; 

5) Atstovavo įstaigai Ukmergės miesto šventės eitynėse; 

6) Prisidėjo prie Lietuvos socialinių darbuotojų asociacijos Vilniaus skyriaus iniciatyvos 

– medelių sodinimo; 

7) Suorganizavo akciją „Pyragų diena“, kurios metu surinktos lėšos skirtos socialinių 

sunkumų patiriančiai šeimai (nupirkta skalbimo mašina); 

8) Aktyviai vykdė vaikų priežiūros ir globos (rūpybos) viešinimo veiklas; 

9) Organizavo Vaikų globėjų savaitės renginius; 

10) Vykdė edukacines veiklas Globojančių šeimų festivalyje; 

11) Dalyvavo Ukmergės miesto eglės įžiebimo šventėje „Žydinčios Kalėdos“ bei 

Kalėdiniame karavane su šventiškai papuoštu Globos centro automobiliu. 
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Šeimos gerovės skyriaus darbuotojai organizavo šias iniciatyvas ir dalyvavo šiose 

veiklose: 

1) Kartu su bendruomenės nariais lankė Deltuvos Švč. Trejybės senelių namų gyventojus, 

stiprino kartų bendrystę ir socialinius ryšius; 

2) Inicijavo sveikatai palankios mitybos užsiėmimą, kurį vedė Visuomenės sveikatos biuro 

specialistai; 

3) Suorganizavo Kalėdinę šventę vaikams, skatinančią socialinius įgūdžius ir 

bendruomeniškumą; 

4) Lyduokių seniūnijoje organizavo edukaciją „Kalėdinio medinio namelio dekoravimas“, 

kurios metu aptartos švenčių tradicijos ir vaikų įtraukimas į šventines veiklas; 

5) Jaunuoliams suorganizavo kūrybinę muilo gamybos edukaciją, skirtą savarankiškumo 

ir praktinių įgūdžių ugdymui; 

6) Bendradarbiaudami su Ukmergės priešgaisrine gelbėjimo tarnyba, lankė šeimas ir 7 

būstuose įrengė dūmų detektorius bei vykdė gaisrų prevenciją, konsultavo saugumo klausimais; 

7) Pradėjo taikyti filmų terapiją 7–12 metų vaikams, skirtą emocijų atpažinimui ir 

socialinių įgūdžių stiprinimui; 

8) Organizavo edukacinę išvyką į Vilnių socialinę atskirtį patiriančioms šeimoms, 

supažindino su valstybės institucijų veikla ir kultūros paveldu; 

9) Vykdė moterų savęs stiprinimo veiklas, skatinant savivertę ir socialinę įtrauktį; 

10) Suorganizavo motyvacinį susitikimą su keliautoju-alpinistu, skatinant asmeninį augimą 

ir pozityvaus gyvenimo pokyčius; 

11) Organizavo garsų (gongų) terapiją moterims, stiprinant emocinę sveikatą ir psichologinį 

atsparumą; 

12) Dalyvavo susitikime su psichoterapijos specialistu valgymo sutrikimų tema, gilino 

profesines kompetencijas; 

13) Velykų laikotarpiu organizavo temines edukacijas paslaugų gavėjams ir darbuotojams, 

stiprinant bendruomeniškumą; 

14) Vaikams suorganizavo kiaušinių marginimo vašku edukaciją, supažindinant su liaudies 

tradicijomis; 

15) Priėmė nevyriausybinių organizacijų atstovus, kurie pristatė darbo su vaikais ir 

šeimomis metodus; 

16) Mokiniams pristatė socialinio darbuotojo profesiją ir vykdė profesinio orientavimo 

veiklą; 

17) Organizavo moterų užimtumo ir savipagalbos susitikimą seniūnijų gyventojoms; 

18) Prisidėjo prie rėmėjų organizuotos pažintinės išvykos vaikams į Vilnių, plėtojant 

kultūrinį pažinimą. 

 

Vaikų socialinės globos (rūpybos) ir priežiūros skyriaus darbuotojai organizavo šias 

iniciatyvas ir dalyvavo šiose veiklose: 

1) Šeiminiuose namuose ir Krizių centre minėjo visas svarbiausias kalendorines šventes, 

rengė vakarones (Šiurpnakčio ir Užgavėnių), šventė asmeninius gimtadienius, organizavo filmų 

vakarus; 

2) Inicijavo akcijas Laisvės gynėjų dienai paminėti, dalyvavo Lietuvos valstybės atkūrimo 

bei Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienų minėjimo renginiuose;  

3) Paslaugų gavėjams organizavo išvykas į įvairius Lietuvos miestus, muziejus, pramogų 

ir laisvalaikio centrus (Krizių centro paslaugų gavėjai lankėsi Klaipėdoje, Merkinėje); 

4) Sudarė sąlygas globojamiems (rūpinamiems) vaikams dalyvauti stovyklose Lietuvoje: 

MB „Poligonas“, klubo „Miško broliai“, „Išlikimas“, „Geležinis vilkas“, „Nuotykių pieva“, 

„Svajonė“, „Vasaros restartas“, „Vasaros karuselė“, „Žvaigždžių takas“, „Intellectus“, plaukimo 

stovykloje Anykščiuose bei stovykloje Vepriuose; 

5) Prisijungė prie VšĮ „Saugi pradžia“ projekto „Vaikų svajonės“ įgyvendinimo; 
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6) Skatino vaikų socializaciją per neformalųjį ugdymą: vaikai lankė vairavimo būrelį 

„Mokausi vairuoti“, laipiojimo, keramikos, plaukimo, prancūzų kalbos, verslumo, popieriaus 

lankstymo ir dailės užsiėmimus; 

7) Užtikrino vaikų fizinį aktyvumą per kikbokso treniruotes bei sporto klubų lankymą; 

8) Skatino pilietiškumą įtraukiant vaikus į policijos rėmėjų veiklas. 

  

Vaikų globos (rūpybos) ir šeimoje organizavimo skyriaus darbuotojai organizavo šias 

iniciatyvas ir dalyvavo šiose veiklose: 

1) Inicijavo pokalbį su Pabaisko seniūnijos specialistais bei gyventojais, kurio metu aptarė 

galimybes seniūnijos nariams tapti vaikų globėjais (rūpintojais); 

2) Suorganizavo Atvirų durų dieną, kviesdami ukmergiškius ir miesto svečius atviriems 

pokalbiams apie vaikų priežiūrą, globą (rūpybą) bei įvaikinimą; 

3) Organizavo visuomenei atvirą psichologo paskaitą „Vaiko ir tėvų (globėjų) dialogas 

glaudžių ir tarpasmeninių santykių užtikrinimui!“; 

4) Vykdė edukaciją „Kiaušinių marginimo būdai“ bei suorganizavo priešvelykinę popietę 

globojamiems (rūpinamiems) vaikams; 

5) Aktyviai vykdė vaikų globos (rūpybos) ir įvaikinimo sklaidą Valų bei Vlado Šlaito 

viešosiose bibliotekose; 

6) Suorganizavo nuotraukų konkursą „Bundanti Ukmergė“; 

7)  Organizavo „oliziukų“ gamybos dirbtuves, skirtas Tarptautinei šeimos dienai paminėti; 

8) Surengė susitikimą su bendruomenės pareigūnais, kuriame globėjams (rūpintojams) ir 

jų vaikams priminė apie nepilnamečių teisinę atsakomybę; 

9) Įgyvendino gausų Vaikų globos savaitės renginių ciklą: socialinę akciją „Parašyk man 

atvirlaiškį“, ekskursiją su gidu „Kartu vienu keliu“, orientacines varžybas „Atrask globos centrą 

Ukmergėje“ bei reklaminę akciją „Mano akims reikia Tavo akių“; 

10) Pristatė globėjo (rūpintojo), budinčio globotojo ir nuolatinio globotojo veiklas 

Užimtumo tarnybos specialistams; 

11) Suorganizavo šventinį padėkos vakarą budintiems globotojams, globėjams 

(rūpintojams) bei įtėviams; 

12) Kartu su budinčiais globotojais, globėjais (rūpintojais), įtėviais bei jų šeimose 

augančiais vaikais dalyvavo Miesto šventės eisenoje, taip stiprindami Globos centro įvaizdį; 

13) Vykdė vaikų globos (rūpybos) sklaidą Vilniuje festivalio „Būtent“ metu. 

3.2. Globos centro viešinimas 

Globos centras veiklą viešina per organizuojamus renginius, akcijas ir oficialiame tinklapyje 

– www.ugcentras.lt bei socialinio tinklo „Facebook“ paskyrose  „Vaikai yra vaikai. Ukmergė“ ir 

„Ukmergės globos centras“.  

2025 metais Globos centras veiklą viešino pagal 2024–2025 m. budinčių globotojų, globėjų 

(rūpintojų), įtėvių ir šeimynos steigėjų ir/ar dalyvių pritraukimo ir visuomenės švietimo apie vaikų 

globą (rūpybą), priežiūrą, įvaikinimą Ukmergės rajono savivaldybėje programa, patvirtintą 2024 m. 

kovo 7 d. Ukmergės r. savivaldybės mero potvarkiu Nr. 9-138 „Dėl 2024–2025 m. budinčių 

globotojų, globėjų (rūpintojų), įtėvių ir šeimynos steigėjų ir/ar dalyvių pritraukimo ir visuomenės 

švietimo apie vaikų globą (rūpybą), priežiūrą, įvaikinimą Ukmergės rajono savivaldybėje, programos 

patvirtinimo“. 

2025 m. viešinant vaikų priežiūrą, globą (rūpybą), įvaikinimą laikraštyje Ukmergės žinios 

publikuoti straipsniai: „Vaikų globos savaitė Ukmergėje: žvilgsnis į kiekvieną vaiką“ (2025-07-15), 

„Globėjų šeimoje vaikai auga mylimi“ (2025-05-28). 

3.3. Apdovanojimai 

2025 m. rugsėjo 26 d. Ukmergės kultūros centre Globos centro darbuotojai minėjo Lietuvos 

socialinių darbuotojų dieną, kurios metu už nuoširdų, žmonių gyvenimus keičiantį darbą ir indėlį į 

jautresnės visuomenės kūrimą Ukmergės rajono savivaldybės mero Dariaus Varno bei 

administracijos direktorės Ingos Pračkailės padėkos buvo įteiktos Šeimos gerovės skyriaus 

http://www.ugcentras.lt/
https://www.ukzinios.lt/vaiku-globos-savaite-ukmergeje-zvilgsnis-i-kiekviena-vaika/
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socialinėms darbuotojoms Ievai Semionovienei, Vilmai Papickienei ir Ievai Kačkuvienei. Iškilmingo 

renginio metu Seimo narės Indrės Kižienės padėka įvertinta Vaikų socialinės globos (rūpybos) ir 

priežiūros skyriaus vyresnioji socialinė darbuotoja Jūratė Podgornovienė, Seimo nario Lino 

Kukuraičio padėka atiteko Vaikų socialinės globos (rūpybos) ir priežiūros skyriaus individualios 

priežiūros darbuotojai Simonai Jokubauskienei, o už ypatingą šilumą Ukmergės „Ryto“ ugdymo 

centro vaikams Švietimo skyriaus vedėjas Vaidotas Kalinas padėką įteikė Šeimos gerovės skyriaus 

socialinei darbuotojai Loretai Makauskienei. Taip pat už nuoširdžią bei pasiaukojančią tarnystę 

socialiai pažeidžiamiems asmenims Ukmergės „Rotary“ klubo sveikinimu ir apdovanojimu buvo 

pagerbta Vaikų globos (rūpybos) ir šeimoje organizavimo skyriaus vedėja Ramunė Lisauskienė. 

 

3.4. Atliktų auditų ir (ar) patikrinimų rezultatai, rastų trūkumų šalinimas 

 

2025 m. rugsėjo 2 d. Socialinių paslaugų priežiūros departamentas prie Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos, vadovaudamasis Globos centro veiklos kokybės vertinimo tvarkos aprašu, atliko  

Ukmergės globos centro Vaikų globos (rūpybos) šeimoje organizavimo skyriaus veiklos kokybės 

planinį vertinimą. Po vertinimo reikšmingų trūkumų rasta nebuvo, pateiktos rekomendacijos Vaikų 

globos (rūpybos) ir šeimoje organizavimo skyrius veiklos tobulinimui. 2025 m. gruodžio 9 d. 

Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pažymoje 

Nr. SI-2843 (12.18Mr) „Dėl Ukmergės globos centro Vaikų globos (rūpybos) šeimoje organizavimo 

skyriaus veiklos kokybės vertinimo metu nustatytų pažeidimų/neatitikimų šalinimo vertinimo“ 

konstatuota, kad Globos centras sėkmingai atsižvelgė į pateiktas pastabas ir rekomendacijas 

įgyvendino. 

3.5. Veiklų (paslaugų) kokybė 

 1. 2025 m. Vaikų socialinės globos (rūpybos) ir priežiūros skyriaus įsivertinimo 

duomenimis Vaikų socialinės globos (rūpybos) ir priežiūros skyriuje teikiama socialinė globa atitinka 

socialinės globos normas. Vertinimo metu išryškėjo stipriosios Globos centro pusės:  

1) Socialinės globos paslaugos teikiamos tikslingai, visapusiškai, individualizuotai, 

remiantis vaiko poreikių vertinimu ir sudarytu individualiu socialinio globos planu, periodiškai jį 

tikslinant; 

2) Globojamiems (rūpinamiems) vaikams yra sukurta ir užtikrinta jų poreikius atitinkanti 

priimanti, saugi ir sveika aplinka, kuri yra pagrįsta abipuse vaikų ir darbuotojų pagarba, pasitikėjimu, 

geranoriškumu bei galimybe kiekvienam išreikšti pageidavimus aktualiais klausimais; 

3) Globojamiems (rūpinamiems) vaikams teikiama visapusiška pagalba ir pasibaigus jų 

globai (rūpybai), padedama įsitvirtinti bendruomenėje, užmegzti ir stiprinti kontaktus su socialine 

aplinka;  

4) Paslaugas teikia kompetentinga komanda, kurios specialistai pasižymi tinkamomis 

asmeninėmis savybėmis, gebantys dirbti savarankiškai ir komandoje, vienas kitą papildydami, 

investuojantys į savo asmeninį ir komandos kompetencijų tobulinimą, turintys įgūdžių 

kompleksiniam problemų sprendimui, gebantys pagarbiai ir geranoriškai bendrauti ir bendradarbiauti 

su asmenimis, kurie yra suinteresuoti geriausio vaiko intereso užtikrinimu; 

5) Teikiamos socialinės paslaugos yra grindžiamos skaidrumo, atskaitomybės, viešumo 

principais. Sudaryta palanki aplinka pasiūlymams, iniciatyvai, pageidavimams. 

Vertinimo metu nustatytos rekomendacijos: stiprinti darbuotojų domėjimąsi galimybėmis 

kurti ir puoselėti tarpusavio pasitikėjimu grindžiamus santykius su globojamais (rūpinamais) vaikais; 

ieškoti metodų ir priemonių didinti vaikų motyvaciją dalyvauti bendruomeninėse bei visuomeninėse 

veiklose; peržiūrėti ir atnaujinti socialinę globą reglamentuojančius Globos centro tvarkų aprašus. 

2. 2025 m. Vaikų socialinės globos (rūpybos) ir priežiūros skyriaus įsivertinimo duomenimis 

teikiama intensyvi krizių įveikimo pagalba atitinka teisės aktus. Vertinimo metu buvo identifikuotos 

pagrindinės Globos centro veiklos stiprybės: 
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1) Paslaugų gavėjų bylos yra tvarkingos, jose įsegti ir saugomi visi reikalingi dokumentai, 

darbuotojų įrašai. Darbuotojų įrašuose išsamiai aprašoma paslaugų gavėjų dienotvarkė, situacija, 

emocinė savijauta; 

2) Krizių centre paslaugų gavėjams kuriama priimanti, saugi aplinka, kuri grindžiama 

abipuse paslaugų gavėjų ir Krizių centro darbuotojų pagarba, geranoriškumu bei pagalba; 

3) Krizių centro darbuotojai teikia pagalbą, tarpininkauja, padeda užmegzti pozityvius 

ryšius bendruomenėje, atkurti kontaktus su socialine aplinka; 

4) Krizių centre dirba vieninga, profesionali ir bendradarbiaujanti komanda, kurios 

specialistai pasižymi tinkamomis asmeninėmis savybėmis, gebantys dirbti savarankiškai ir 

komandoje, vienas kitą papildydami, investuojantys į savo asmeninį ir komandos žinių bei įgūdžių 

tobulinimą, bendradarbiaujantys su asmenimis ir institucijomis, siekiančiomis užtikrinti geriausius 

paslaugų gavėjų interesus; 

5) Krizių centro teikiama intensyvios krizių įveikimo pagalbos paslauga yra grindžiama 

skaidrumo, atskaitomybės principais. Sudaryta palanki aplinka pasiūlymams, iniciatyvai, 

pageidavimams. Personalas skatinamas tobulinti savo kvalifikaciją, įgyti naujų žinių ir įgūdžių, gerąja 

patirtimi pasidalinti su kitais komandos nariais bei Globos centro bendruomene; 

Vertinimo metu nustatytos rekomendacijos: darbuotojų įrašuose detaliau aprašyti teikiamas 

paslaugas, taikomus metodus bei jų poveikį; siekti, kad vaikams teikiamos paslaugos bei taikyti 

metodai būtų aiškiai išskirti ir atsispindėtų dokumentacijoje; spręsti kylančius sunkumus motyvuojant 

paslaugų gavėjus, pasižyminčius bendradarbiavimo stoka, suvokimo problemomis ar negalia. 

3. 2025 m. Šeimos gerovės skyriaus įsivertinimo duomenimis teikiama socialinė priežiūra 

šeimoms  atitinka teisės aktus. Vertinimo metu buvo identifikuotos pagrindinės Globos centro veiklos 

stiprybės, nustatyta, kad stabiliai užtikrinami pagrindiniai atvejo vadybos proceso elementai: 

1) Tinkamas problemų identifikavimas; 

2) Individualaus plano sudarymas; 

3) Bendradarbiavimas su socialiniu darbuotoju; 

4) Socialinio darbo metodų taikymas; 

5) Pagalbos plano orientavimas į vaiką. 

Vertinimo metu nustatytos rekomendacijos: stiprinti dokumentavimo kokybę; tiesioginį 

darbą su vaiku, vidaus kontrolę ir profesinę praktiką; gerinti atvejo vadybos proceso organizavimą. 

4. 2025 m. Šeimos gerovės skyriaus įsivertinimo duomenimis teikiama palydėjimo paslauga 

jaunuoliams pateisino paslaugų gavėjų lūkesčius. Vertinimo metu buvo identifikuotos pagrindinės 

Globos centro veiklos stiprybės: 

1) Paslaugos kokybės pagrindas – pozityvus santykis. Paslauga suvokiama kaip emocinis 

saugumo ryšys, o ne tik administracinė pagalba;  

2) Daroma prielaida, kad palydėjimo paslauga jaunuoliams atlieka emocinio perėjimo iš 

globos (rūpybos) į savarankiško gyvenimą funkciją. 

Vertinimo metu nustatytos rekomendacijos: stiprinti jaunuolių savarankiškumo ugdymą; 

užtikrinti paslaugos tęstinumą pagal individualius poreikius; numatyti ilgesnę paslaugos trukmę; 

periodiškai vertinti paslaugos efektyvumą. 

Šeimos gerovės skyriaus veiklų kokybė vertinta atlikus darbuotojų ir paslaugų gavėjų 

apklausas bei bylų patikrinimą. Vertinimo rezultatai rodo, kad teikiamos socialinės priežiūros 

šeimoms paslauga, palydėjimo paslauga jaunuoliams ir atvejo vadybos procesas iš esmės atitinka 

teisės aktų ir socialinių paslaugų kokybės reikalavimus, ir yra orientuotos į realų pagalbos poveikį.  

Darbuotojų vertinimu, dauguma kokybės kriterijų įgyvendinami nuosekliai – vidutinis 

teigiamų atsakymų rodiklis siekė 92,5 proc., o tai rodo aiškų procesų suvokimą, bendrų vertybių 

taikymą ir tarpusavio bendradarbiavimą. Stipriausiomis sritimis išlieka profesinė etika, informacijos 

teikimas, poreikių atpažinimas ir paslaugų tęstinumo užtikrinimas. 

Paslaugų gavėjų vertinimas patvirtina aukštą santykio su specialistu kokybę – paslaugų 

gavėjai darbuotojus suvokia kaip pagalbos partnerius, jaučiasi išklausyti ir suprasti. Net 95 proc. 

apklaustųjų nurodė, kad paslaugos pateisino lūkesčius, 93 proc. pagerėjo savijauta, neigiamų 

vertinimų nefiksuota. 
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Palydėjimo paslaugos jaunuoliams gavėjai 100 proc. jautėsi saugūs ir gerbiami, o paslauga 

vertinama kaip reikšminga emocinio stabilumo ir savarankiškumo formavimosi dalis. 

3.6. Numatomi planai ir perspektyvos  

1) Pozityvaus Globos centro įvaizdžio kūrimas bendruomenėje; 

2) Užtikrinti Krizių centro plėtros tęstinumą; 

3) Pasiruošti kokybės vadybos sistemos diegimui Globos centre; 

4) Siekti, kad institucinės globos pertvarkos tikslinių grupių asmenų, palankiai vertinančių 

paslaugų kokybę, dalis sudarytų ne mažiau kaip 95 proc.; 

5) Užtikrinti, kad vaikų globa (rūpyba) šeimos aplinkoje siektų ne mažiau kaip 80 proc. 

visų atvejų; 

6) Siekti, kad iš nesaugios aplinkos paimti vaikai, neturintys galimybės apsistoti pas 

artimuosius, ne mažiau kaip 90 proc. atvejų būtų apgyvendinami budinčių globotojų šeimose; 

7) Per 2026 metus parengti 2 budinčių globotojų, 2 nuolatinių globotojų ir 4 globėjų 

(rūpintojų) šeimas. 

IV SKYRIUS 

GLOBOS CENTRO VEIKLOS RODIKLIAI IR JŲ POKYTIS 

4.1. Vaikų socialinės globos (rūpybos) ir priežiūros skyriaus veiklos rodiklių pokyčiai 

2025 m. gruodžio 31 d. Globos centre gyveno 27 vaikai: Vilties šeiminiuose namuose – 7, 

Ryto šeiminiuose namuose – 7, Lazdynų šeiminiuose namuose – 5, Vėjų šeiminiuose namuose – 8 

vaikai. 18 vaikų nustatyta nuolatinė globa ir paskirtos ilgalaikės socialinės globos paslaugos, 9 

vaikams – laikinoji globa ir paskirtos trumpalaikės globos paslaugos. 1 vaiko išlaikymas šeiminiuose 

namuose buvo finansuojamas iš valstybės biudžeto lėšų, 26 vaikų –iš Ukmergės rajono savivaldybės 

biudžeto lėšų. 

Per 2025 metus 20 vaikų, kuriems Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos specialistų sprendimu buvo nustatyta laikinoji 

priežiūra, su savo atstovais pagal įstatymą buvo apgyvendinti Globos centro Krizių centre. Ten jiems 

buvo teikiama intensyvi krizių įveikimo pagalba (iš viso 31 paslaugos gavėjui). 

 

 
2 pav. Intensyvios krizių įveikimo pagalbos paslaugų gavėjų skaičiaus pokytis 2023–2025 m. 
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1 rodiklis: vaikų, kuriems nustatyta laikinoji priežiūra, skaičius

2 rodiklis: intensyvios krizių įveikimo pagalbos paslaugų gavėjų skaičius (įskaitant 1 rodiklį)

3 rodiklis: vaikų, kuriems nebuvo nustatyta laikinoji priežiūra, skaičius

4 rodiklis:  intensyvios krizių įveikimo pagalbos paslaugų gavėjų skaičius (įskaitant 3 rodiklį)

5 rodiklis:  vaikų skaičius (bendras) (1 ir 3 rodikliai)

6 rodiklis: intensyvios krizių įveikimo pagalbos paslaugos gavėjų skaičius bendras (įskaitant 5 rodiklį) (2, 4

rodikliai)
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4.2. Vaikų globos (rūpybos) šeimoje organizavimo skyriaus veiklos rodiklių pokyčiai 

Vienas iš skyriaus uždavinių – teikti globėjų ir įtėvių mokymo ir konsultavimo paslaugas. 

2025 m. buvo organizuotos 3 mokymų grupės pagal Pagrindinę Globėjų ir įtėvių rengimo programos 

dalį. Mokymus baigė 17 asmenų. Taip pat buvo organizuota 1 mokymų grupė pagal Specializuotą 

Globėjų ir įtėvių rengimo programos dalį, kurią baigė 2 asmenys. Valstybinės vaiko teisių apsaugos 

institucijos atestuoti asmenys 2025 m. parengė 20 išvadų Dėl pasirengimo vaiko globai (rūpybai), 

įvaikinimui, budinčio globotojo, šeimynos steigėjo ir (ar) dalyvio veiklai (15 Išvadų dėl vaiko globos 

(rūpybos) (viena iš jų neigiama),  3 Išvadas dėl budinčio globotojo veiklos, 1 Išvadą dėl sutuoktinės 

vaiko įvaikinimo, 1 Išvadą dėl nuolatinio globotojo veiklos). Skyriaus specialistai per 2025 m. suteikė 

367 paslaugas asmenims, besidomintiems budinčio bei nuolatinio globotojo, globėjo (rūpintojo) 

veikla, įvaikinimu. Analizuojant 2024-2025 m. duomenis pastebima, kad per kalendorinius metus, 

Valstybinės vaiko teisių apsaugos institucijos atestuoti asmenys praveda 3 mokymų grupes pagal 

Pagrindinę Globėjų ir įtėvių rengimo programą. Pastebėta, kad dalyvauti mokymuose dažniausiai 

nukreipiami asmenys kurių šeimos namuose jau yra nustatyta biologinių tėvų globos netekusio vaiko 

(-ų) laikinoji globa (rūpyba).  

Skyriaus specialistai 2025 m. organizavo 19 savitarpio pagalbos grupių užsiėmimų 

budintiems globotojams, globėjams (rūpintojams), įtėviams bei jų šeimose globojamiems 

(rūpinamiems) prižiūrimiems vaikams. Po 12 savitarpio pagalbos grupės užsiėmimų buvo 

organizuota  šeiminių namų darbuotojams ir globėjams (rūpintojams) užsieniečiams. Budintiems 

globotojams, globėjams (rūpintojams) buvo organizuoti 6 supervizijos grupės užsiėmimai. Lyginant 

duomenis su praeitais metais, daroma išvada, kad 2025 m. organizuota 19 savitarpio pagalbos grupės 

užsiėmimų daugiau nei 2024 metais.  

Ukmergės globos centras 2025 m. sausio 1-gruodžio 31 d. buvo pasirašęs Globos centro ir 

budinčio globotojo tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartis su 4 budinčiais 

globotojais, kurių šeimose buvo prižiūrimi 5 biologinių tėvų globos netekę nepilnamečiai vaikai (iš 

jų 2 sutartys pasirašytos 2025 metais). Per 2025 m. skyriaus specialistai suteikė 415 paslaugų 

budintiems globotojams ir jų šeimos nariams bei 412 paslaugas budinčio globotojo šeimos namuose 

prižiūrimiems tėvų globos netekusiems vaikams.  Pastebėta, kad per 2025 m. budinčių globotojų 

šeimose prižiūrimų vaikų kaitos nebuvo.  

Ukmergės globos centras 2025 m. sausio 1-gruodžio 31 d. buvo pasirašęs Vaiko priežiūros, 

globos (rūpybos) globėjo (rūpintojo) šeimoje sutartis su 16 globėjų (rūpintojų) (per 2025 m. 

pasirašytos 3 sutartys) kurių šeimose buvo prižiūrimi 35 biologinių tėvų globos netekę nepilnamečiai 

vaikai.  

Per 2025 m. skyriaus specialistai suteikė 2170 paslaugų globėjams (rūpintojams) (33 globėjų 

(rūpintojų) šeimoms kurios su globojamu (rūpinamu) vaiku nesusijusioms giminystės ryšiais (1359 

paslaugos) ir 25 globėjų (rūpintojų) vaiko artimųjų giminaičių šeimoms (811 paslaugų), bei 2163 

paslaugą vaikams, globojamiems (rūpinamiems) globėjų (rūpintojų) šeimos namuose. 2025 m buvo 

teikiamos paslaugos 4 globėjų (rūpintojų) užsieniečių šeimoms (266 paslaugos) bei 89 paslaugos jų 

šeimose globojamiems (rūpinamiems) vaikams. Ataskaitiniu laikotarpiu buvo suteikta 71 paslauga 2 

įtėvių šeimoms bei 112 paslaugų įvaikintiems vaikams. 

Viso per 2025 metus skyriaus specialistai paslaugų gavėjams (budintiems globotojams, 

globėjams (rūpintojams), įtėviams ir jų šeimose įvaikintiems, globojamiems (rūpinamiems), 

prižiūrimiems vaikams ir jų biologinės šeimos nariams, kitiems giminaičiams ir fiziniams asmenims, 

susijusiems su vaiku emociniais ryšiais, bei asmenims, norintiems tapti budinčiais ir nuolatiniais 

globotojais, globėjais (rūpintojais), įtėviais, šeimynų steigėjais ir (ar) dalyviais ar norintiems priimti 

vaiką laikinai svečiuotis savo šeimos namuose) suteikė 6348 paslaugas. Lyginant 2025 m. duomenis 

su 2024 m. duomenimis, pastebima, kad paslaugų gavėjams 2025 m. buvo suteikta 628 paslaugomis 

daugiau nei 2024 metais. 

Pastebėtas mažėjantis skaičius asmenų norinčių tapti budinčiais ar nuolatiniais 

globotojais, įtėviais ar vykdyti globėjo (rūpintojo) veiklą. Neatsiranda asmenų, kurie pasiryžta 

globoti vyresnio amžiaus vaikus, brolių-seserų grupes ar vaikus turinčius raidos ir sveikatos 

sutrikimus, todėl yra sudėtinga užtikrinti, kad vaikai paimti iš nesaugios aplinkos, kurie negali būti 
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apgyvendinti artimųjų giminaičių ar kitų emociniais ryšiais susijusių asmenų šeimose, būtų 

apgyvendinami ir prižiūrimi budinčių globotojų, globėjų (rūpintojų) šeimose. 

 

 
3 pav. Globojamų (rūpinamų) ir prižiūrimų vaikų skaičiaus pokytis 2020–2025 m. 

Pastabos: 

1) Nuolatinio globotojo institutas įsteigtas 2025 metų liepą.  

2) Socialinės globos namai, esantys Siesikuose uždaryti 2022 m., o vaikų laikino apgyvendinimo grupė 

„Vaivorykštė“ uždaryta nuo 2025 m. sausio 1 d.   

3) Šeiminiuose namuose vaikų skaičius pateiktas įskaitant ir pilnamečius, kurie sulaukę pilnametystės ir 

toliau liko gyventi šeiminiuose namuose. 

4.3. Šeimos gerovės skyriaus veiklos rodiklių pokyčiai 

2025 m. Šeimos gerovės skyriaus atvejo vadybininkai 247 šeimoms taikė atvejo vadybos 

procesą, iš jų 79 šeimoms atvejo vadybos procesas buvo užbaigtas, 18 šeimų atvejo vadybos procesai 

įvertinus situaciją buvo nepradėti. Lyginant 2022-2024 m. duomenis, pastebima, kad šeimų skaičius, 

kurioms taikoma atvejo vadyba sumažėjo žymiai, pagrindinė priežastis, dėl kurios užbaigtas atvejo 

vadybos procesas išlieka nepakitus: šeima ar asmenys pajėgi (-ūs) savarankiškai užtikrinti vaiko 

teises ir teisėtus interesus, tinkamai savarankiškai tenkinti vaiko poreikius. 
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4 pav. Atvejo vadybos pokytis Ukmergės rajono savivaldybėje 2022-2025 metais 

 

Socialinė priežiūra šeimoms – tai paslaugos, teikiamos sunkumų patiriančiai šeimai, 

turinčiai vaikų (krizė, socialinių įgūdžių stoka, priklausomybės, smurtas, vaikų nepriežiūra ir pan.), 

siekiant ją įgalinti savarankiškai rūpintis savo vaikais ir tinkamai juos prižiūrėti, savarankiškai spręsti 

problemas, užtikrinti emocinę ir psichologinę gerovę, palaikyti glaudesnį santykį su socialine aplinka, 

stiprinti šeimos narių gebėjimus prižiūrėti, pozityviai auklėti ir ugdyti vaikus nuo gimimo, padėti 

šeimai sukurti vaikų raidai palankią aplinką ir išvengti socialinės atskirties.  

2025 m. socialiniai darbuotojai apsilankė 15460 kartų šeimų namuose. Viso per 2025 m. 

suteiktos 35558 paslaugos (10723 valandų). Duomenų pokytį 2025 m. lėmė pagalbos teikimo 

intensyvumo kaita, numatyta atvejo vadybos posėdžio metu ir sutartyje su paslaugų gavėju pagal 

nustatytą pagalbos poreikį: paslaugų teikimo pradžioje intensyviau, o mažėjant rizikos lygiui ir 

stiprėjant šeimos savarankiškumui, apsilankymų kartai šeimoje ir paslaugos laikas pamažu mažinami.  

 

 
5 pav. Socialinės priežiūros šeimoms paslaugų pokytis Ukmergės rajono savivaldybėje 2022-2025 metais 

 

Per 2025 metus Šeimos gerovės skyriuje dirbo 1 individualios priežiūros darbuotojas, kuris 

kartu su socialiniais darbuotojais ugdė tėvų atsakingos tėvystės įgūdžius ir teikė praktinę pagalbą 

auginant vaikus iki 2 metų amžiaus arba vaikus su negalia iki 3 metų amžiaus. Per 2025 metus 

individualios priežiūros darbuotoja teikė pagalbą 7 šeimoms, prižiūrint mažamečius vaikus ir vaikus 

su negalia, siekiant padėti šeimoms savarankiškai rūpintis ir tinkamai prižiūrėti savo vaikus, 

pozityviai auklėti ir ugdyti vaikus nuo gimimo, padėti šeimai sukurti palankią aplinką vaikų augimui 

ir raidai, kad jie galėtų sėkmingai augti ir vystytis. Pagalba buvo suteikta ir 2 negalią turintiems vaiko 

tėvams atliekant namų ruošos darbus, šeimos nariams vykstant į asmens priežiūros įstaigą ar vaikui į 

Šeimos, kurioms taikoma atvejo

vadyba
Organizuotų posėdžių skaičius

Baigti ir nepradėti  atvejo

vadybos procesai

2022 m. 244 484 80

2023 m. 242 535 84

2024 m. 231 513 79

2025 m. 247 555 97
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ikimokyklinio ugdymo įstaigą. Viso individualios priežiūros darbuotojas teikė pagalbą 9 šeimoms (iš 

viso 993 valandas).  

 

 
6 pav. Individualios priežiūros darbuotojo pagalbos pokytis 2024-2025 metais 

 

Asmenims, kurie dėl įvairių aplinkybių (vienas iš tėvų gyvena skyriumi, vaikams nustatyta 

laikinoji ar nuolatinė globa, terminuotai ribota tėvo/motinos valdžia ir kt.) neaugina vaikų, socialiniai 

darbuotojai teikė bendrąsias socialines paslaugas. Per 2025 metus informavimo / konsultavimo 

paslauga buvo suteikta 51 asmeniui (iš viso 737 kartus), tarpininkavimo ir atstovavimo paslauga 222 

kartus. 

 
Bendrosios socialinės 

paslaugos 

2023 m. 2024 m. 2025 m. 

Asmenų, gavusių 

paslaugą skaičius 

40 asmenų 41 asmuo 

 

51 asmuo 

Informavimas ir 

konsultavimas 

561 kartas 748 kartai 737 kartai 

Tarpininkavimas ir 

atstovavimas 

125 kartai 163 kartai 222 kartai 

2 lentelė. Bendrųjų socialinių paslaugų skaičiaus pokytis  

 

Palydėjimo paslauga jaunuoliams – tai visuma tarpusavyje susijusių paslaugų ir (ar) 

priemonių, kurios teikiamos, siekiant padėti palydėjimo paslaugos jaunuoliams gavėjams prisitaikyti 

prie socialinės aplinkos, ugdyti jų gebėjimus spręsti kylančias socialines ir kitas problemas, t. y. 

palengvinti palydėjimo paslaugos jaunuoliams gavėjų socialinę integraciją bendruomenėje. Paslauga 

pradėta teikti 2024 metų pabaigoje. Per 2025 m. palydėjimo paslauga jaunuoliams teikta 13 paslaugų 

gavėjų. Per šį laikotarpį socialinės įtraukties koordinatorius su paslaugų gavėjais bendravo 863 kartus, 

suteikė 1990 paslaugų (iš viso 613 valandų). 3 jaunuoliams 2025 metų eigoje nutrauktas paslaugų 

teikimas dėl šių priežasčių: jaunuoliui mirus – 1 jaunuolis; koordinatoriui kartu su jaunuoliu priėmus 

sprendimą, kad jaunuolis jau sugeba integruotis bendruomenėje ir palydėjimo paslaugos teikimas jam 

nebereikalingas – 1 jaunuolis; jaunuoliui išvykus gyventi į kitą savivaldybę – 1 jaunuolis. 

 Palydėjimo paslaugos jaunuoliams teikimas buvo organizuojamas, užtikrinant individualių 

poreikių vertinimą, savarankiško gyvenimo plano sudarymą ir tęstinį palydėjimą. Teikiama pagalba 

orientuota į jaunuolių socialinę integraciją ir savarankiško gyvenimo gebėjimų stiprinimą. 

2025 m. Šeimos gerovės skyriuje pradėta teikti psichologinė pagalba paslaugų gavėjams, 

siekiant stiprinti jų emocinę ir psichologinę gerovę bei padėti spręsti kylančius asmeninius ir šeimos 

sunkumus. Psichologinės pagalbos duomenys rodo nuoseklų ir gana intensyvų paslaugos poreikį – 

per metus pagalba suteikta 180 asmenų, didesnė dalis jų suaugusieji (116), vaikai - (64). Pirminių 

(92) ir tęstinių (88) konsultacijų santykis rodo, kad asmenims dažnai reikalingas ne vienkartinis, o 

tęstinis pagalbos procesas. Daugiausia konsultacijų suteikta miesto gyventojams (155), tačiau 

paslauga aktuali ir rajono gyventojams (22), kas patvirtina jos reikalingumą visoje savivaldybės 

teritorijoje. 
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Informacija apie šeimas, kurios teikta psichologinė pagalba Paslaugų kiekis 

Asmenų, gavusių psichologinę pagalbą 180 

Pagalba suaugusiems 116 

Pagalba vaikams 64 

Pirminės konsultacijos 92 

Tęstinės konsultacijos 88 

Konsultacijos Ukmergės miesto gyventojams 155 

Konsultacijos Ukmergės rajono gyventojams 22 

Kita 1 

3 lentelė. Suteikta psichologinė pagalba Šeimos gerovės skyriaus paslaugų gavėjams  

 

2025 m. Šeimos gerovės skyriaus darbuotojai tęsė paslaugų organizavimą Ukrainos 

piliečiams, pasitraukusiems iš šalies dėl karo ir apsigyvenusiems Ukmergės mieste. Viso Globos 

centre apsilankė 8 asmenys, kuriems užpildytos rekomendacijos vienkartinei pašalpai gauti, 

informuoti ir konsultuoti įvairiais aktualiais klausimais.  

V SKYRIUS 

GLOBOS CENTRO VALDOMAS TURTAS 

Siekiant užtikrinti kokybiškas socialines paslaugas ir tinkamas darbo sąlygas, Globos 

centras disponuoja įvairiapuse infrastruktūra bei materialiniais ištekliais. Šiame skyriuje 

apžvelgiamas įstaigos valdomas nekilnojamasis turtas, ilgalaikis nematerialusis ir materialusis turtas 

bei veiklos vykdymui būtinos atsargos, kurios užtikrina stabilų Globos centro funkcionavimą. 

5.1. Globos centro patikėjimo teise valdomi pastatai 

Pastato 

pavadinimas 
Pastatų adresas 

Pastato 

plotas m2 
Būklė Pastabos 

Globos namai Vilniaus g. 87, 

Ukmergė 

1459,39 gera 497,84 m2 panaudos teise valdo Ukmergės „Ryto“ 

ugdymo centras; 

152,21 m2 panaudos teise valdo Sutrikusio 

intelekto žmonių globos bendrija „Ukmergės 

Viltis“. 

Administracinis 

pastatas 

Vilniaus g. 87, 

Ukmergė 

1048,34 gera 49,50 m2 panaudos teise valdo Nacionalinė žemės 

tarnyba prie Aplinkos ministerijos. 

Garažas Vilniaus g. 87B, 

Ukmergė 

74,00 gera  

Garažas Vilniaus g. 87C, 

Ukmergė 

137,63 gera  

Gyvenamasis 

namas 

Vaižganto g. 39, 

Ukmergė 

226,35 gera  

Ūkio pastatas Vaižganto g. 39, 

Ukmergė 

82,00 gera  

Gyvenamasis 

namas 

Bugenių g. 39B, 

Ukmergė 

320,14 gera  

Garažas Bugenių g. 39B, 

Ukmergė 

100,00 gera  

Gyvenamasis 

namas 

Lazdynų g. 5, 

Ukmergė 

257,80 gera  

Ūkio pastatas Lazdynų g. 5, 

Ukmergė 

26,00 gera  

Garažas Lazdynų g. 5, 

Ukmergė 

22,00 gera  

Gyvenamasis 

namas 

Vėjų g. 12, 

Ukmergė 

260,88 gera  

Ūkio pastatas Vėjų g. 12, 

Ukmergė 

47,00 gera  

4 lentelė. Globos centro patikėjimo teise valdomi pastatai 
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5.2. Globos centro panaudos teise valdomos patalpos 

Pastato pavadinimas Pastatų adresas 

Pastato 

plotas 

m2 

Būklė Pastabos 

Patalpos gydymo 

paskirties pastate 

Užugirio g. 1, Taujėnų mstl., 

Taujėnų sen., Ukmergės r. sav. 

19,92 gera  

Patalpos 

administraciniame 

pastate 

Draugystės g. 2, Siesikų mstl., 

Siesikų sen., Ukmergės r. sav. 

38,22 gera  

Patalpos 

administraciniame 

pastate 

Vytauto g. 30-2, Deltuvos mstl., 

Deltuvos sen., Ukmergės r. sav. 

23,26 gera  

Patalpos 

administraciniame 

pastate 

Taikos g. 2, Lyduokių mstl., 

Lyduokių sen., Ukmergės r. sav. 

13,10 gera  

5 lentelė. Globos centro panaudos teise valdomos patalpos 

 

5.3. Globos centro ilgalaikis turtas 

 

Ilgalaikis nematerialus ir materialus turtas Įsigijimo vertė, Eur 
Nusidėvėjimas, 

Eur 
Likutinė vertė, Eur 

Programinės įrangos ir jos licencijų įsigijimo 

savikaina 

2943,14 2943,14 0,00 

Žemė 21659,00 0,00 21659,00 

Gyvenamųjų pastatų įsigijimo savikaina 525826,70 87084,09 438742,61 

Negyvenamųjų pastatų įsigijimo savikaina 190156,28 55256,64 134899,64 

Infrastruktūros ir kitų statinių įsigijimo savikaina 20788,89 17091,89 3697,00 

Kitų mašinų ir įrenginių įsigijimo savikaina 179568,70 50056,76 129511,94 

Transporto priemonių įsigijimo savikaina 219298,31 197104,28 22194,03 

Baldų įsigijimo savikaina 20756,57 15197,97 5558,60 

Kompiuterinės įrangos įsigijimo savikaina 35809,40 27885,33 7924,07 

Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

savikaina 

10083,16 9697,06 386,10 

Iš viso 1226890,15  462317,16 764572,99 

6 lentelė. Globos centro ilgalaikis turtas 

5.4. Globos centro atsargos 

Trumpalaikis turtas Vertė, Eur 

Atsargos sandėlyje:  9731,14 

iš jų: mokymo priemonės 8,83 

         medikamentai 88,15 

         kanceliarinės, ūkinės ir higienos prekės 8620,11 

         automobilių kuras ir atsarginės dalys 813,22 

         informacinių technologijų prekės 200,83 

Ūkinis inventorius sandėlyje 19762,96 

Ūkinis inventorius (naudojamas ir apskaitomas užbalansyje) 175010,79 

Iš viso 204504,89 

7 lentelė. Globos centro atsargos ir ūkinis inventorius 
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VI SKYRIUS 

GLOBOS CENTRO FINANSINĖS VEIKLOS APIBENDRINIMAS 

Siekiant užtikrinti įstaigos veiklos skaidrumą ir efektyvų išteklių valdymą, žemiau 

pateikiamas Globos centro finansinės veiklos apibendrinimas. 8-oje lentelėje detalizuojamos 

suplanuotos, gautos ir faktiškai panaudotos lėšos pagal finansavimo šaltinius, apimančius 

savivaldybės ir valstybės biudžetus, projektines lėšas bei kitas lėšas. 2025 metais bendras programų 

lėšų pagal patvirtintas sąmatas panaudojimas sudarė 97,94 procentų. 

Lėšų šaltiniai 
Suplanuota/Likutis, 

Eur 

Gauta, 

Eur 

Panaudota, 

Eur 

Savivaldybės biudžeto lėšos 1455440,00 1454660,97 1454660,97 

Valstybės biudžeto lėšos 908932,00 860895,12 860895,12 

Parama, pinigais 2565,67 128,07 120,00 

Projektų lėšos – globos šeimos aplinkoje palaikymas ir 

skatinimas 

73900,00 71776,63 71776,63 

Projektų lėšos - Krizių centro remontas - 100149,82 82001,48 

Globėjų atlyginimas - 492370,44 492370,44 

Krizių centro veiklos pajamos 23387,30 22878,48 19191,91 

Laikino vaikų apgyvendinimo paslaugas pajamos 8307,39 7040,07 12840,85 

Tikslinio priedo pajamos 2197,20 8728,06 8143,87 

Globos rūpybos išmokų pajamos 7627,30 144223,95 137780,58 

Pagalbos pinigų pajamos - 10055,56 10055,56 

Alimentai, vaikų išlaikymui - 9204,83 9204,83 

8 lentelė. Globos centro finansavimo ir pajamų gavimas ir panaudojimas 

 

_____________________________ 


